
8.4. Extrato Nº 213/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11547006 

9. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

9.1. PAUTA DE JULGAMENTO - PLENÁRIO VIRTUAL - 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CRIMINAL - DIA 04-09-2020

a 11-09-20201546857 

PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2 (1844888), considerando que restou configurada a situação de dispensa de licitação, e acato a
INFORMAÇÃO da CPL-2 sob nº 41538/2020 (1889244), definindo a formalização da aquisição dos citados objetos por meio da Minuta da
Ordem de Fornecimento Nº 1835405/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2 (1835405), anexada aos autos, ficando, desde já,
AUTORIZADO O EMPENHAMENTO DA DESPESA.
DETERMINO, ainda, que seja encaminhado para publicação na imprensa oficial (Diário da Justiça TJPI), o extrato deste ato como condição
para sua eficácia, no prazo estabelecido no artigo 26, caput, da Lei nº 8.666/93.
CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Corregedor Geral da Justiça, em 26/08/2020, às 14:46, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1889335 e o código
CRC 62247BAB.

20.0.000054856-2

Extrato Nº 213/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 54/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000045188-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: COMPANHIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - AERG., CNPJ nº
18.504.470/0001-58
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato Serviços de fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário para a comarca de
REDENÇÃO DO GURGUÉIA, localizada na Rua Paraguaí S/N, Centro Redenção do Gurguéia - PI, sob a matrícula/AERG de nº 1674.
DO VALOR: O valor estimado mensal a ser pago corresponde a tarifa atual no valor de R$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos),
perfazendo um total estimado anual de R$ 394,80 (trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de água para Redenção do Gurguéia

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864
R$ 203,98 (2020NR00921)

PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir da publicação do extrato no diário da justiça estecontrato vigerá por prazo indeterminado , nos termos
Orientação Normativa AGU nº 36/2011
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Este contrato está fundamentado no art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Bertoldo Mendes da Silva, Usuário Externo, em 26/08/2020, às 08:55, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 26/08/2020, às 10:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da1ª Câmara Especializada Criminal a ser realizada do dia 04 de setembro de 2020, a partir das 10h até o dia
11 de setembro de 2020 finalizando às 09h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de
nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS: Conforme determina a Resolução Nº 180/2020, de 10 de julho de 2020, que alterou os artigos 203-D e 203-E do
Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Piauí, o Advogado, Defensoria Pública, Ministério Público, Procurador do Órgão Público e demais
habilitados nos autos, que desejar realizar SUSTENTAÇÃO ORAL nas SESSÕES VIRTUAIS do TJPI, deverá fazê-la por meio deJUNTADAda
respectiva sustentação no sistema Processo Judicial Eletrônico - PJe do 2º Grau após a publicação da pauta e até a abertura da respectiva
sessão;
- O arquivo deverá ser anexado no processo em que deseja realizar a manifestação utilizando o tipo de documento "SUSTENTAÇÃO ORAL -
VÍDEO", observando o formato AVI ou MP4, com tamanho máximo de 100mb;
- Recomenda-se que o vídeo seja gravado com padrão de qualidade de 240p (320x240) - BAIXA RESOLUÇÃO;
- Em caso de dúvidas, abrir um chamado via GLPI na página do Tribunal de Justiça do Piauí.
- O representante do Ministério Público, o procurador do órgão público, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até
24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição devidamente fundamentada e, desde que o referido pedido seja deferido
pelo relator, o envio dos processos à pauta presencial.
01. 0702259-51.2020.8.18.0000- Apelação Criminal
Apelante: JOÃO FERREIRA ALVES
Defensor Público: José Weligton de Andrade
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Pedro de Alcântara da Silva Macêdo
02. 0005476-89.2016.8.18.0031- Apelação Criminal

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8974 Disponibilização: Quarta-feira, 26 de Agosto de 2020 Publicação: Quinta-feira, 27 de Agosto de 2020

Página 22

paulo
Destacar

paulo
Destacar


